
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
************************************************************************ 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL PERSONALE N° 13 

 
 
OGGETTO  : 

 

L I Q U I D A Z I O N E  L A V O R O  S T R A O R D I N A R I O        

P A R T E C I P A Z I O N E  C O R S O  D I  F O R M A Z I O N E  P E R  

U T I L I Z Z O   F I T O F A R M A C I .  
 

 
’anno  DUEMILASEDICI   addì  TREDICI del mese di  OTTOBRE  la sottoscritta DI MARIA 
dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale  come 
nominata con decreto Sindaco n. 03 del 24/05/2016 ;  
 

VISTA la determinazione Responsabile Servizio Amministrativo n. 64 del 23/05/2016 di 
adesione di entrambi i dipendenti del servizio tecnico manutentivo al corso  in programma nei 
mesi di maggio e giugno organizzato dall’Istituto INIPA Piemonte di rilascio dei certificati di 
abilitazione all’acquisto ed utilizzo dei prodotti fitosanitari; 

 
VISTO  l’elenco delle ore prestate nei mesi di maggio e giugno 2016  per il periodo di 
frequenza al  corso ; 
 

Ritenuto necessario provvedere in merito: 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1) DISPORRE  la liquidazione dei compensi spettanti ai dipendenti comunali non 
usufruenti di retribuzione di posizione per il periodo di frequenza al corso di 
formazione obbligatorio per utilizzo fitofarmaci come risultante da prospetto allegato 
sub A) ; 

 

2)  DARE ATTO che la spesa relativa da liquidare ammonta a totali €   773,59 di cui: 

a) €     584,73  per compensi 
b) €     188,86  per oneri riflessi 

 
3) IMPUTARE la spesa  relativa ai compenso di totali  €   584,73   alla missione 1 programma 11 

titolo 1 macroaggregato 01 cap. 9120 bilancio 2016-2017-2018 esercizio 2016; 

COPIA 



 2

 
5) IMPUTARE la spesa  relativa ad oneri riflessi ( previdenziali – assistenziali ) per  totali  €   139,16   

alla missione 1 programma 10 titolo 1 macroaggregato 01 cap. 9180 bilancio 2016-2017-2018 
esercizio 2016; 

 
6) IMPUTARE la spesa  relativa ad IRAP di totali  €   49,70   alla missione 1 programma 10 titolo 1 

macroaggregato 01 cap. 9190 bilancio 2016-2017-2018 esercizio 2016; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA D.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________
_ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria dei seguenti impegni: 

-  n° 876/2016 assunto al cap. 9120 missione 01 programma 11 titolo 1 
macroaggregato 01 del bilancio di previsione esercizio 2016-207-2018 esercizio 
2016   

- dell’impegno n° 877 /2016 assunto al cap. 9180 missione 01 programma 10 titolo 1 
macroaggregato 01del bilancio di previsione  2016-2017-2018 esercizio 2016  

- dell’impegno n° 878 /2016 assunto al cap. 9190 missione 01 programma 10 titolo 1 
macroaggregato 01 del bilancio di previsione  2016-2017-2018 esercizio 2016 ; 
 

Lì  13/10/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Lì  25/10/2016 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

___________________________________________________________________________ 



 3

 


